

**PROTOKÓŁ Nr 20/13**  
**z posiedzenia Komisji Doraźnej**  
**z dnia 11 kwietnia 2013 r.**

W posiedzeniu odbytym w Urzędzie Miejskim w Iłowej przy ul. Żeromskiego 27 uczestniczyło 3 osoby.

**W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:**

- 1) **Laskowski Mieczysław – Przewodniczący Komisji**
- 2) **Przynoga Franciszek – Wiceprzewodniczący Komisji**
- 3) **Goc Robert – Sekretarz Komisji**

**Nieobecny: Czarnota Zdzisław – Członek Komisji**  
**Wdowiak Mirosław – Członek Komisji**

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne.  
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:

- 1) Józef Brzezicki – Przewodniczący Rady Miejskiej

**Przebieg obrad**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował komisję, że ogłoszony przetarg w BIP-ie na odbiór odpadów komunalnych informuje, że terminem składania ofert jest dzień 8.05.2013 r. A terminem składania deklaracji zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej jest okres od 1.05. do 01.06.2013 r.

W związku z tym należy odpowiedzieć na następujące pytania:

- 1) czy komisja proponuje zmianę terminu składania deklaracji na czerwiec po rozstrzygnięciu przetargu?
- 2) czy komisja proponuje zmianę stawek przed rozstrzygnięciem przetargu.

Komisja doraźna po dyskusji ustaliła, co następuje: w związku z tym, że rozstrzygnięcie przetargu na odbiór odpadów komunalnych nastąpi 08.05.2013 r., a składanie deklaracji przez mieszkańców odbędzie się od 01.05. – 01.06.2013 r. istnieje duże prawdopodobieństwo, że nie będzie można zmienić stawki za odbiór odpadów po rozstrzygnięciu przetargu.

Wobec powyższego komisja doraźna wnioskuje o przygotowanie i umieszczenie w porządku obrad na najbliższej kwietniowej sesji RM podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie opłat za odpady komunalne.

Komisja wnioskuje o przyjęcie następujących stawek opłat:

- segregowane brutto – 13,00zł,
- niesegregowane zmieszane brutto – 20,00zł.

Komisja doraźna wnioskując powyższe stawki wzięła pod uwagę, że w opinii naszej a także w opinii mieszkańców dotychczasowa różnica jest zbyt mała i spowoduje zaprzestanie segregowania śmieci.

Przyjęta w poprzedniej uchwale stawka wynika co prawda z przedstawionej kalkulacji przez ZGKiM, plus koszty administracji oraz budowy punktu selektywnego, lecz zdaniem komisji jest zbyt wysoka i nie do przyjęcia przez mieszkańców naszej gminy.

Propozycja obniżenia stawki do 13,00zł jest naszym zdaniem racjonalna i wynika z tego, że w kalkulacji ujęto koszt obsługi administracyjnej w wysokości 100.000zł na cały rok, a z tego co wiadomo koszty zostaną poniesione od 01.07.2013 r.

Również w ogłoszonym przetargu terminem oddania do użytku punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest termin 30.06.2014 r. W związku z tym przyjęte w kalkulacji środki nie zostaną wykorzystane.

Komisja uważa, że proponowana stawka w wysokości 13,00zł nie powinna spowodować niedoboru w finansowaniu systemu odbioru odpadów komunalnych.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie trwało nieprzerwanie od godz. 18<sup>00</sup> do godz. 19<sup>30</sup>.

Robert Goc

.....  
/osoba protokołująca/

Mieczysław Laskowski

.....  
/przewodniczący posiedzenia/